
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1388 

      

                                           Data 07.12.2022 

P.O. 1 AREA AFFARI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 120 

      

                                           Data 26.10.2022 

 

 

OGGETTO 

 

DECRETO  DEL  MINISTRO  DELL’INTERNO,  DI  CONCERTO  CON IL 

MINISTRO    DELL’ECONOMIA    E    DELLE   FINANZE,   PER IL 

FINANZIAMENTO  DELLE  INIZIATIVE DI PREVENZIONE E 

CONTRASTO DELLA  VENDITA E DELLO SPACCIO DI SOSTANZE 

STUPEFACENTI NEL TRIENNIO  2020/2022  ART.1,  COMMA 540, LEGGE 

N. 160/2019 - PROPOSTA  PROGETTUALE  DEL  COMUNE  DI  FAVARA - 

PRESA ATTO TRASFERIMENTO SOMME E IMPEGNO DI SPESA.     – CIG: 

     . 

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Vista la determinazione Sindacale n. 63 del 07.12.2021, con la quale è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di Responsabile della P. O. n. 1, denominata “Area Affari Generali” ed attribuite, sempre allo 

stesso, le funzioni di cui all’art. 109, D.Lgs. 18.08.2000; 

 

Richiamata la deliberazione n. 69 del 06/10/2021 del Commissario Straordinario, dott. Filippo 

Nasca, assunta con i poteri della Giunta Comunale, avente per oggetto: “Decreto del Ministro 

dell’Interno, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, per il finanziamento delle 

iniziative di prevenzione e contrasto della vendita e dello spaccio di sostanze stupefacenti nel 

triennio 2020/2022 Art.1, comma 540, legge n. 160/2019 – Proposta progettuale del Comune di 

Favara”; 

 

Tenuto conto che la proposta progettuale del Comune di Favara, redatta dal sottoscritto n.q. di 

Capo di Gabinetto del Sindaco, è stata esitata favorevolmente dal Comitato Provinciale per l’Ordine 

e la Sicurezza Pubblica; 

 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Ritenuto necessario prendere atto del trasferimento delle somme effettivamente accreditate 

all’Ente, che al momento ammontano a € 11.000,00 (bonifico 1ª tranche € 5.500,00 in data 

31/12/2021 e bonifico 2ª tranche € 5.500,00 in data 19/09/2022), in attesa di ricevere l’ultima 

tranche di € 5.500,00, prevista per il mese di gennaio 2023; 

 

Dato atto che occorre procedere all’impegno di spesa delle somme extra bilancio inerenti la 

proposta progettuale, effettivamente trasferite all’Ente;  

 

Rilevata la propria competenza in materia; 

 

Per quanto sopra premesso,  

DETERMINA 

 

1) di prendere atto dell’avvenuto trasferimento delle somme effettivamente accreditate all’Ente, 

che al momento ammontano a € 11.000,00 (bonifico 1ª tranche € 5.500,00 in data 

31/12/2021 e bonifico 2ª tranche € 5.500,00 in data 19/09/2022);  

2) di impegnare la somma di € 6.000,00 al Cap. 9215 Art. 1 per lavoro straordinario Polizia Locale, 

comprensivo di oneri; 

3) di impegnare la somma di € 5.000,00 al Cap. 9215 Art. 1 per progetto obiettivo, comprensivo di 

oneri, Staff del Sindaco e Comunicazione Istituzionale; 

4) di demandare al Responsabile della P.O. 2 di assicurare i competenti provvedimenti 

consequenziali; 

5) di demandare al Responsabile della P.O. 5 di assicurare i competenti provvedimenti 

consequenziali;  

6) di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa; 

– all'Ufficio Messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Favara. 

 

 

                                                                Il Responsabile della P. O. n. 1 

                                                                                                            “Area Affari Generali” 

                                                                                             Dott. Giuseppe Pullara  

 
 

 
 

 
 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 1388 

       

                   data 07.12.2022 

P.O. 1 Area Affari Generali 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 120 

      

                                           data 26.10.2022 

 

 

OGGETTO 

 

DECRETO  DEL  MINISTRO  DELL’INTERNO,  DI  CONCERTO  CON IL 

MINISTRO    DELL’ECONOMIA    E    DELLE   FINANZE,   PER IL 

FINANZIAMENTO  DELLE  INIZIATIVE DI PREVENZIONE E 

CONTRASTO DELLA  VENDITA E DELLO SPACCIO DI SOSTANZE 

STUPEFACENTI NEL TRIENNIO  2020/2022  ART.1,  COMMA 540, LEGGE 

N. 160/2019 - PROPOSTA  PROGETTUALE  DEL  COMUNE  DI  FAVARA - 

PRESA ATTO TRASFERIMENTO SOMME E IMPEGNO DI SPESA.     –  

CIG:      . 
 

 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  

       

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….………………

……………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  
Impegno Importo Cap./Art. Esercizio 

11982 6.000,00 9215 - 1 2022 

11983 5.000,00 9215 - 1 2022 

  0,00     

  0,00     

  0,00     

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 


		2022-12-07T17:25:56+0100
	Approvo il documento


		2022-12-07T16:38:35+0100
	Approvo il documento




